
1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2023 года                          с. Подсопки                      № 49-п

Об изменении адреса

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно
Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На основании проведенной в 2000 году инвентаризации жилья на территории
Подсопочного сельсовета:
- земельный участок по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,
Сухобузимский район, с. Подсопки  ул. Колоскова, 44-2 с кадастровым номером
24:35:0480104:4, считать земельным участком по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, Сухобузимский район, с. Подсопки, ул. Колоскова, дом 38, кв. 2 с
кадастровым номером 24:35:0480104:4.

2. Постановление №49-п от 20.05.2022 года «Об изменении адреса» считать
утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета.

Глава Подсопочного сельсовета         Л.П. Боровский

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 22
17 августа
2023 года



2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2023 года                               с. Подсопки                                                         50-п

О резервах материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Подсопочного сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской
обороне", от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера", Законом Красноярского края от
02.11.2001 № 16-1558 "О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края", постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 "О накоплении, хранении и
использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств", в целях создания резервов
материальных ресурсов для обеспечения  мероприятий по гражданской обороне и для
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Подсопочного сельсовета,
руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета, Сухобузимского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- Утвердить номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов местного
самоуправления в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Подсопочного сельсовета согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Порядок создания, использования и восполнения резервов
материальных ресурсов местного самоуправления в целях гражданской обороны и для
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Подсопочного сельсовета согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории Подсопочного сельсовета, независимо от форм собственности
и организационно-правовых форм, в полномочия которых входит решение вопросов по
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, объектов, обеспечивающих
жизнедеятельность населения (объекты водоснабжения и канализации, очистки сточных
вод, тепло- и электроснабжения, гидротехнические сооружения), организовать разработку
соответствующих документов по созданию, использованию и восполнению резервов,
определить места их хранения.

4. Контроль за созданием, хранением, освежением, поставкой, выпуском,
использованием и пополнением резервов материальных ресурсов местного
самоуправления в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Подсопочного сельсовета возложить на главу Подсопочного сельсовета
Боровского Л.П.
           5. Признать утратившим силу постановление администрации Подсопочного
сельсовета от 14.02.2013 № 5(а)-п «О резервах материально-технических ресурсов



3

Подсопочного  сельсовета  для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
         6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета»

Глава
Подсопочного сельсовета                              Л.П. Боровский

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 17.08.2023 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА


